令 和 ４ 年 １ 月 ３ １ 日

保護者様

荒川区立花の木幼稚園

園 長  岩 﨑 昇

オンラインようちえんの実施について

この度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応にご協力いただきありがとうございます。

荒川区教育委員会からのメールにありましたとおり、２月１日（火）より、お子様の登園を控え

ていただき、下記のとおり Zoom によるオンラインようちえんを実施いたします。入室のご協力よ

ろしくお願いいたします。

【実施期間】令和４年２月１日（火）～令和４年２月１０日（木）

      ※期間中の平日に実施します。配信時間については、全日とも下記の通りです。

【時間】年少組：  ９：３０～１０：００

年中組： １０：３０～１１：００

年長組： １１：３０～１２：００

※まん延防止等重点措置の期間に準じて設定しておりますが、感染状況により期間が変更

になることがあります。

○配信メールで Zoom 入室の URL をお送りいたします。

〇通信状況が安定しない場合があります。園ではすぐに対応できない場合もありますので、ご承知

おきください。

○オンラインようちえんに入室されることで出席とし、オンラインようちえんで出欠確認を取らせ

ていただきますので、入室されない場合は、園までご連絡いただきますようお願いいたします。

○オンラインようちえん内で製作をする機会もつくります。近日中に、教材を郵送にて配布いたし

ますので、使用する日にはご準備ください。

○学級閉鎖期間中の学級においても、オンラインようちえんを実施いたします。

〇通信の不具合等で、入室できなかった場合は、オンラインようちえん終了後、園までご連絡くだ

さい。

＜その他のお願い＞

○人混みなど３密の場所は避け、手洗いをこまめに行うように指導してください。

○引き続き、毎朝の健康観察、検温をお願いいたします。体調の悪いときや気になるときは医療機

関に相談・受診をし、外出せずに家庭で過ごしましょう。
○園児と園児の同居する家族が、息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状のいずれかがある場合、

園児・同居の家族の方が新型コロナウイルスに感染した場合、園児や同居の家族の方で PCR 検

査を受けることになった場合、園児が濃厚接触者である旨を把握した場合には、園にご一報くだ

さい。